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Szacuje się, że około 1,3 miliona przedsiębiorców złożyło w listopadzie wnioski o wakacje składkowe

ZUS. Dla przypomnienia, osoby, które złożyły stosowny wniosek o tego typu wsparcie w listopadzie

ubiegłego roku, mogły otrzymać zwolnienie z opłacania składek na ubezpieczenia społeczne za grudzień

2024. Zatem nie dziwi, że większość mikroprzedsiębiorców zdecydowało się na skorzystanie z

preferencji w minionym roku.

Podatnicy, którzy złożyli w listopadzie wniosek o zwolnienie z konieczności opłacenia składek na

ubezpieczenia społeczne za grudzień 2024 r. będą rozliczać ową preferencje w styczniu. Dla

przypomnienia, przekazanie deklaracji i zapłata składek ZUS powinno nastąpić w przypadku

mikroprzedsiębiorców do 20. dnia następnego miesiąca po miesiącu, którego dotyczy rozliczenie.

Zatem wszyscy, którzy otrzymali informację od Zakładu Ubezpieczeń Społecznym o pozytywnym

rozpatrzeniu ich wniosku, powinni uwzględnić wakacje składkowe w składanych deklaracjach za

grudzień 2024. Trzeba jednak pamiętać, że ZUS w dniu 31 grudnia 2024 r. udostępnił nowe formularze

deklaracji DRA i RCA, które powinniśmy zastosować, korzystając z wakacji składkowych. W nowych

metrykach możemy wprowadzić kwoty składek finansowanych przez budżet państwa. W deklaracji DRA

jest to w b.IV pole 28, w RCA w b. III B. pole 17. Dodano również nowe kody ubezpieczenia:

051400 – dla osoby prowadzącej działalność gospodarczą, zwolnionej z opłacania składek, dla

której podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne stanowi 60% prognozowanego

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego,

057400 – dla osoby prowadzącej działalność gospodarczą, zwolnionej z opłacania składek, dla

której podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne stanowi 30% minimalnego

wynagrodzenia, tj. dla osoby korzystającej z preferencyjnego ZUS,

059400 – dla osoby prowadzącej działalność gospodarczą, zwolnionej z opłacania składek, dla

której podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne uzależniona jest od dochodu, tj.

korzystającej z mały ZUS plus.

Dodatkowo należy pamiętać, że wakacje składkowe przysługują tylko tym podatnikom, do których

wniosków pozytywnie odniósł się ZUS. Jeśli nie mamy takiej informacji z Zakładu Ubezpieczeń

Społecznych, wówczas nie powinniśmy uwzględniać preferencji w rozliczeniu. Dopiero po otrzymaniu

informacji od organu o pozytywnym rozpatrzeniu naszej sprawy, możemy skorygować złożoną

deklarację i uwzględnić wakacje składkowe w rozliczeniach składek społecznych.
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